[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 139/2025			                            Em 23de maio de 2025.

Exmº.  Sr. MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

     A Edil que abaixo subscreve vem, mui respeitosamente, à presença de Vossa Excelência INDICAR que, após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Kleyton Medeiros Dantas – Prefeito Municipal, à Ilmª Sra. Veracilda Maria da Silva Medeiros – Secretária Municipal de Tributação e Fiscalização, e à Ilmª Sra. Thalia de Cássia Dantas de Araújo – Secretária Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transportes Públicos, com a seguinte solicitação:

-   Indico a confecção e instalação de uma placa com a identificação do nome do cemitério público deste Município.

JUSTIFICATIVA

A inexistência de uma placa identificando o nome do cemitério público municipal compromete a organização dos espaços urbanos e pode causar transtornos aos munícipes e visitantes que buscam localizar o referido equipamento público. A instalação de uma sinalização adequada é medida simples, mas de grande relevância para a ordenação do território e para a valorização dos espaços públicos.

Conto com a sensibilidade do Senhor Prefeito e das Senhoras Secretárias Municipais para a viabilização dessa providência.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 23 de maio de 2025.

____________________________________________________________________
JEMMIFRAN DA SILVA DANTAS
Vereador Proponente

image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com